
 

1 

 

 

Závěrečná zpráva  v oblasti  VOLBY  POVOLÁNÍ  pro  školní rok 

2022/2023 
  

 

-  aktualizace stránek školy – Volba povolání, kde byly žáci i rodiče informováni a 

seznámeni s podmínkami přijímacího řízení (5. – 9. ročníky) průběhem všech akcí a 

činností, které mají žákům pomoci s orientováním se na trhu práce i s přípravou na 

přijímací zkoušky – průběžně jejich aktualizace 

-  18.10.2022 – informační schůzky 9. tříd-kompletizace informací o jednotlivých typech 

škol 

- GEMMA  19.- 20. 10. 2022 - návštěva žáků 9. tříd-sál školícího vzdělávacího zařízení 

Varroc Lightening Systems, s. r. o. Autopal   

- žáci navštěvovali DOD na školách 

- probíhaly konzultace rodičů i žáků s cílem orientovat se na trhu práce a s pomocí při 

výběru povolání 

- po celou dobu sledování a aktualizace informací na web školy  

- zasílání průběžně informace rodičům i žákům 

- z důvodu silného ročníku i přes úspěšnost v přijímacím řízení došlo k nepřijetí 

několika žáků v řádném termínu, následně se umístili buď na odvolání, nebo si vybrali 

jiné obory – ve většině případů se to tkalo žáků, kteří se hlásili na gymnázia 

- i přes složitou situaci byli žáci u přijímacího řízení velice úspěšní 

 

-          Šikovné ruce – soutěž manuální zručnosti žáků 8. a 9. tříd, i v letošním roce  

byla velice úspěšná, získali jsme 1. místo v kategorii jednotlivců a 2. místo v kategorii 

družstev 

 

- DVPP - kariérové poradenství MSPAKT 

- 9. třídy – práce s osobnostními testy (RIASEC, EMIERO); využívání aplikací Můj život 

po škole a Cesta k zaměstnání (atraktivní grafické zpracování, přehlednost, rozdělovník 

ke katalogu středních škol), pozornost byla věnována finanční gramotnosti, vedení 

osobního a rodinného rozpočtu, investicím, inflaci a dělení výdajů 

- návštěvy ÚP Nový Jičín – testy studijních předpokladů u žáků 

 

Přehled SŠ, na které byli přijati žáci  5.A, 7.A, 7.B, 7.C,  9.A, 9.B, 9.C 

 pro šk.rok 2022/2023 

 
Gymnázium a SOŠ, Nový Jičín, přísp. org. 

Palackého 1329/50 

741 01 Nový Jičín 

7.A Krainová B.   Gymnázium     6 

7.A Žilinčík T.   Gymnázium     6 

7.B Boháč Š.   Gymnázium     6 

7.C Janík F.   Gymnázium     6 

9.A Gašperiková L.  Gymnázium      4 

9.A Ludva J.   Gymnázium     4 

9.A Matiaško D.   Gymnázium     4 

9.B Matuschková K.  Gymnázium     4 

9.B Raitr M.   Gymnázium     4 



 

2 

 

Masarykovo gymnázium, Příbor,př.org. 

Jičínská 528  

742 58 Příbor 
5.B Kadlec Vít  Gymnázium      8 

9.A Hastík V.  Gymnázium      4 

9.A Koblovská A.  Gymnázium      4 

9.A Pelikánová K.  Gymnázium      4 

9.B Vránová S.  Gymnázium      4 

9.B Hoppová M.  Gymnázium      4 

 

Gymnázium Mikuláše Koperníka, Bílovec, př. org. 

17. listopadu 526/18 

743 01 Příbor 

9.B Spurná R.   Gymnázium     4 

 

Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

Husova 146/2 

757 01 Valašské Meziříčí 

7.A Kitová A.   Gymnázium     6 

7.C Ryšková E.   Gymnázium     6 

 

Jazykové gymnázium Ostrava Pavla Tigrida , Ostrava – Poruba, př.org. 

Gustava Klimenta 493/3 

708 00 Ostrava 

9.C Kudělková S.   Gymnázium     4 

 

Mendelova SOŠ, Nový Jičín, přísp. org. 

Divadelní 4 

741 01 Nový Jičín 

9.A Hanzelková E.   Obchodní akademie    4 

9.A Macíček M.   Informační technologie   4 

9.A Valchář J.   Informační technologie   4 

9.B Adámková B.   Veřejnosprávní činnost   4 

9.B Pobořilová H.   Ekonomické lyceum    4 

9.B Rodič K.   Veřejnosprávní činnost   4 

9.B Morris M.K.   Obchodní akademie    4 

9.C Černoch D.   Informační technologie   4 

9.C Pavelka D.   Informační technologie   4 

9.C Pilátová J.   Ekonomické lyceum    4 

9.C Škarková T.   Obchodní akademie    4 

 

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola svaté Anežky České 

1. máje 37 

742 35 Odry 

9.A Sudolská K.   Masér ve zdravotnictví   4 

9.B Šustková E.   Pedagogické lyceum    4 

9.B Ondruchová K.  Praktická sestra    4 

9.C Bachratá T.   Předškolní a mimoškolní pedagogika 4 

9.C Dirová V.M.   Ošetřovatelství    3 

 



 

3 

 

SŠ ,Odry, př. org. 

Sokolovská 647/1 

742 35 Odry 

9.A Dvorská L.  Kadeřnice     3 

 

SŠ technická a zemědělská, Nový Jičín, přísp. org 

U jezu 7 

741 01 Nový Jičín 

8.A Cina I.    Stavební práce   2 

8.C Klečka M.   Opravář zemědělských strojů  3 

9.A Bielova M.   Ekologie a životní prostředí  4  

9.A Merendová I.   Agropodnikání   4 

9.A Chovanec A.   Agropodnikání   4 

9.A Klos J.    Agropodnikání   4 

9.A Perůtka M.   Instalatér    3 

9.A Zelenka Š.   Mechanik strojů a zařízení  4 

9.B Dušková E.   Ekologie a životní prostředí   4  

9.B Krůpová N.   Ekologie a životní prostředí   4  

9.C Krutílek P.   Truhlář    3 

9.C Diaz K.M.   Opravář zemědělských strojů  3 

 

VOŠ, SOŠ a SOU, Kopřivnice, přísp. org. 

Husova 1302 

742 21 Kopřivnice 

9.C Koch S.   Strojírenství    4 

 

Gymnázium a Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Frenštát pod 

Radhoštěm, p.o. 

Křižíkova 1258 

744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

9.A Hlaváček J.   Elektrotechnik a   4 

9.A Soušek J.   Informační technologie  4 

9.B Pšenica J.   Elektrotechnika   4 

9.B Pantůček M.   Elektrikář    3 

9.C Fojtů M.   Elektrotechnik a   4 

9.C Pollak S.    Elektrotechnik a   4 

9.C Liška  D.   Informační technologie  4 

 

SŠHG, Frenštát pod Radhoštěm, přísp. org. 

Mariánská 252 

744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

9.A Kujovská B.    Kuchař  - číšník  3 

9.B Vavrys V.    Kuchař    3 

9.C Vinšová M.    Cestovní ruch   4 

 

SPŠ stavební Valašské Meziříčí 

Máchova 628 

757 01 Valašské Meziříčí 

9.A  Mřihlad M.   Stavebnictví – technické zařízení budov 4  

9.B Opluštil O.   Stavebnictví - technické zařízení budov 4  



 

4 

 

EDUCA – SOŠ, s.r.o. 

B.Martinů 1994/4 

741 01 Nový Jičín 

9.A Pobořilová E.   Prodavač      3 

9.A Hromádka F.  Informační technologie    4 

9.A Janištinová J.  Ekonomika a podnikání – Manag. sportu a zdr. životní styl     4 

9.B Cauzo T.  Informační technologie    4 

9.B Girgová A.  Prodavač      3 

9.C Kandrová L.  Prodavač       3  

9.C Miľová Z.  Cestovní ruch      4 

 

Střední průmyslová škola, Hranice 

Studentská 1384 

753 01 Hranice 

9.B Šnerchová G.   Aplikovaná chemie    4 

 

Střední škola, Hranice, školská právnická osoba 

Jaselská 832 

753 01 Hranice 

9.B Marek D.   Kybernetická bezpečnost   4 

 

SŠ nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem 

Holešovská 394 

768 61 Bystřice pod Hostýnem 

9.C Scholze O.   Umělecký truhlář a řezbář   3 

 

SPŠEI , Ostrava 

Kratochvílova 7, 

702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 

9.C Čanecký V.   Elektrotechnika    4 

 

Střední škola řemesel, Frýdek – Místek 

Pionýrů 2069 

738 01 Frýdek – Místek 

9.A Chernenko D.  Elektrikář silnoproud     3 

 

Creative Hill Collage 

SŠ filmová, multimediální a počítačových technologií, s.r.o. 

Filmová 174 

760 01 Zlín 

9.B Bartoňová M.  Mediální tvorba     4 

 

Vysší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově 

Zlínská 991 

769 01 Holešov 

9.B Brocklová L.  Bezpečnostně právní činnost    4 

 

 

 

 



 

5 

 

ISŠ – COP a Jazyková škola s právem jazykové zkoušky, Valašské Meziříčí 

Palackého 239/49 

757 01 Valašské Meziříčí 

9.B Zirps P. Mechanik elektrotechnik     4 

 

Střední škola technická 

Kouřílkova 1028/8 

750 02 Přerov 

9.A Pavličková K.   Optik      3 

 

 

 

 

Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ pro školní rok 

2022/2023 

celkem 

Gymnázium - čtyřleté        12 

SOŠ –  maturitní obory        41 

Konzervatoř, Střední umělecká škola 1 

SOŠ – učební obory 16 

6-leté gymnázium ( žáci 7. ročníku)                                                                6 

8-leté gymnázium ( žáci 5. ročníku ) 1 

 

 

 

 

 

V Novém Jičíně 19. 6. 2023                        ------------------------------------ 

             Mgr. Žemličková Iveta 

       výchovný poradce pro volbu povolání

   


